[image: image1.png]

ГОРОДСКИЕ                 НОВОСТИ

Печатное издание Администрации   и Совета  депутатов

городского  поселения город Макарьев

РОССИЙСКАЯ        ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД     МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  02.12.2014                                                                                       № 140

Об определении мест для приёма и временного складирования снега на

территории городского поселения город Макарьев

В соответствии с санитарными правилами и нормами СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населённых мест», утверждёнными Главным государственным санитарным врачом СССР 05.08.1988 № 4690-88, СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов», утверждёнными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 25.09.2007 №74, на основании п.5, ч. 1 ст. 7 Устава городского поселения город Макарьев, администрация городского поселения город Макарьев:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить на территории городского поселения город Макарьев следующие места для приёма и временного складирования снега:

· овраг у бывшего детского городка на площадь Революции;

· ул. Юрьевецкая поле за маслозаводом;

· поле на ул. Уколово;

· ул. М. Филино овраг.

2. Ответственным за временное складирование снега на определённых местах назначить директора МУП «Макарьевское КХ».

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в печатном издании «Городские новости».

Глава городского поселения город Макарьев                                                                                                                                             С.В. Ильин

Российская Федерация

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАКАРЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД МАКАРЬЕВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 03.12.2014                                                                                        №  175-Р

О запрете на территории городского поселения город Макарьев применения

пиротехнических средств  при проведении праздничных мероприятий  в закрытых

помещениях на период новогодних и рождественских праздников 2014-2015 годов

В соответствии с ГОСТ Р 51270-99, утверждённым постановлением Госстандарта России от 27.04.1995 № 135, руководствуясь Порядком организации и проведения массовых мероприятий (просветительских, культурно-зрелищных, спортивных, рекламных) и фейерверков на территории городского поселения город Макарьев, утверждённым постановлением администрации городского поселения город Макарьев от 07.11.2012 № 165:

1. Запретить на территории городского поселения город Макарьев применение пиротехнических средств  при проведении праздничных мероприятий  в закрытых помещениях на период новогодних и рождественских праздников 2014-2015 годов.

2. Рекомендовать ТО НД Макарьевского района, МО МВД России «Макарьевский» организовать охрану общественного порядка в разрешённых открытых местах проведения фейерверков на территории городского поселения город Макарьев на период новогодних и рождественских праздников 2014-2015 годов проверку по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности.

3. Распоряжение вступает в силу с момента опубликования в печатном издании «Городские новости».

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского поселения город Макарьев                                                                                                                                              С.В. Ильин

Наш адрес:
157460   г. Макарьев, Костромская обл.

пл. Революции, 8

Администрация г.п. г. Макарьев

·         55-3-44;

Е – mail: gormak2006@rambler.ru
Совет Депутатов

· 55-9-40

Ответственный за выпуск: Суркова С.С.
Компьютерная вёрстка:  Суркова С.С.

Тираж: 30 экземпляров